Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- средняя общеобразовательная
школа №108 им Ю.В. Андропова г Моздока

Протокол №4 л

Родительского собрания в 11-х классах

Тема: «Организация и проведение ЕГЭ в 2023г»

Дата проведения:

28.02.2023г

Повестка дня:

1. Основные условия для получения аттестата об основном общем образовании в 2023 году.
2. Условия для поступления в ВУЗы РСО-Алания в 2023 году.
3. Процедура ЕГЭ 2023
4. Подготовка к ЕГЭ

Присутствовали:

Слушали:

По первому вопросу: Главный специалист РУО АМС Моздокского района, Индолова Л.В.,
выступила с рассказом о порядке допуска к ЕГЭ в 2023 году, о правилах проведения экзамена, о
расписании и длительности экзаменов. Любовь Викторовна проинформировала родителей о том,
что основной период ЕГЭ в 2023г начинается 26 мая и длится до 1 июля. Для того, чтобы получить
аттестат об основном образовании, выпускнику необходимо набрать не менее 24 баллов по
русскому языку и не менее 27 баллов по профильной математике. В случае, если ученики сдают
базовую математику, достаточно получить положительную оценку. Индолова ЛВ акцентировала
внимание родителей на том, что проходной балл и балл, необходимый для участия в конкурсе
при поступлении в ВУЗ- разнятся.

По второму вопросу: Любовь Викторовна рассказала о возможности подать документы в ВУЗы
РСО.-Алания, о проходных баллах и альтернативных предметах на различные факультеты.

По третьему вопросу: Индолова Л.В. ознакомила родителей с процедурой проведения ЕГЭ, о
правилах поведения в ППЭ в период экзаменов, о том, какие права и обязанности есть у
участников экзамена. Любовь Викторовна акцентировала внимание на том, что грубым
нарушением является наличие у участника экзамена носителей информации любого вида ( от
средств связи до записей на руках. Наличие носителей информации влечет за собой удаление
участника без права пересдачи экзаменов в резервные сроки. Экзамены по выбору не
пересдаются. Далее родители были проинформированы о способах ознакомления с результатами
экзаменов, о способах подачи апелляции в случае несогласия с выставленными баллами.

По четвертому вопросу: Любовь Викторовна напомнила о необходимости контроля за
подготовкой к ЕГЭ со стороны родителей, порекомендовала доступные, не требующие
регистрации и взносов сайты, сделала акцент на необходимости психологической поддержки
детей. Также Индолова Л.В. напомнила о функционирующей онлайн школе, посещение которой
во внеурочное время является дополнительным источником знаний в подготовке к экзамену.

Постановили (решение собрания):

1. Принять к сведению информацию
2. Провести с детьми беседы на тему соблюдения правил поведения В ППЭ в дни экзаменов
3. Администрации школы усилить контроль за посещением дополнительных занятий по

подготовке к ЕГЭ
4. Взять на контроль посещение онлайн занятий в школе по подготовке к ЕГЭ

Классные руководители:

/Яковлева Л.В./

/Хабаев М.Ю./